

nous
activons
vos
ambitions



SADEC AKELYS
AUDIT, EXPERTISE COMPTABLE ET CONSEIL

WIISMILE FONDACTION

Exercice clos le 31/12/2025

WIISMILE FONDACTION

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025



SADEC AKELYS

AUDIT, EXPERTISE COMPTABLE ET CONSEIL

SELAS SADEC AKELYS 5 RUE GORGE DE LOUP 69009 LYON

Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts Comptables de la région Paris - Ile de France

Société de Commissaires aux comptes, membre de la Compagnie Régionale de Paris

Siège Social : 19 avenue de Messine - 75008 PARIS - Tél. 01 53 53 58 00 - Fax 01 53 53 58 10

Siège administratif : 06 rue du Général Sarrail - 10000 TROYES - Tél. 03 25 80 66 80 - Fax 03 25 80 79 07

SELAS au capital de 4 100 000 Euros - RCS Paris B 351 461 694 - SIRET 351 461 694 00439 - APE 6920Z - N° TVA intracommunautaire : FR 41 351 461 694

SOMMAIRE

1/ COMPTES ANNUELS	1
Attestation de présentation	2
Bilan association ANC2022-06	3
Compte de résultat association ANC2022-06	6
Fondation-Annexe 2025	8
1. EVENEMENTS SIGNIFICATIFS 2025	8
2. PRESENTATION DES COMPTES	8
3. METHODES GENERALES	8
4. CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION	9
5. TABLEAU DE VARIATION DES CAPAUX PROPRES	9
6. TABLEAU DES PROVISIONS	9
7. ETAT DES CREANCES ET DES DETTES	9
8. SUIVI DES FONDS DEDIES	9
9. SUIVI DES LEGS ET DONATIONS	9
10. SUIVI DES DONS EN NATURE	9
2/ AUTRES INFORMATIONS	12
Bilan association ANC2022-06 détaillé	13
Compte de résultat association ANC2022-06 détaillé	15

1/ COMPTES ANNUELS

COMPTES ANNUELS

Attestation de présentation

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise WIISMILE FONDACTION relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	8 460,79	Euros
Produits :	61 440,90	Euros
Résultat net comptable :	0,00	Euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à LYON,
Le 16/04/2026

Denis SCHRYVE
Expert-Comptable

Bilan association ANC2022-06

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Frais d'établissement (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Frais de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, licences, marques droits similaires					
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (II)					
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres créances				5 000	- 5 000
Charges constatées d'avance					
Valeurs mobilières de placement					
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités	8 461		8 461	47	8 414
TOTAL (III)	8 461		8 461	5 047	3 414
Frais d'émission des emprunts (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation Actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	8 461		8 461	5 047	3 414

Bilan association ANC2022-06(suite)

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice			
Situation nette (sous total)			
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)			
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés	4 237	1 441	2 796
TOTAL (II)	4 237	1 441	2 796
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Instruments financiers à terme			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 224	3 606	618
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	4 224	3 606	618
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)			
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	8 461	5 047	3 414
ENGAGEMENTS REÇUS			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
ENGAGEMENTS DONNÉS			

Compte de résultat association ANC2022-06

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services				
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation				
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels	60 000	86 000	- 26 000	-30,23
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés	1 441	904	537	59,40
Autres produits				
Total des produits d'exploitation (I)	61 441	86 904	- 25 463	-29,30
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	3 804	4 290	- 486	-11,33
Aides financières	53 400	81 173	- 27 773	-34,21
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corporel. cédées				
Reports en fonds dédiés	4 237	1 441	2 796	194,03
Autres charges				
Total des charges d'exploitation (II)	61 441	86 904	- 25 463	-29,30
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	0	0	0	
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (III)				
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)				
RÉSULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)				
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	61 441	86 904	- 25 463	-29,30
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	61 441	86 904	- 25 463	-29,30
EXCEDENT OU DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolats				
Total				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
Total				

Fondation-Annexe 2025

ANNEXE

1. EVENEMENTS SIGNIFICATIFS 2025

Aucun élément significatif n'est à signaler

2. PRESENTATION DES COMPTES

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- ❖ Le bilan
- ❖ Le compte de résultat
- ❖ L'annexe

Leur présentation est faite de manière comparative ; en face des comptes de l'exercice, sont donnés en rappel les comptes de l'exercice précédent.

3. METHODES GENERALES

- Les comptes annuels de fondation sont établis conformément aux principes comptables définis par le Plan comptable général (règlement ANC n° 2014-03) dans sa version modifiée par le règlement ANC n° 2022-06, ainsi que par le règlement ANC n° 2018-06, dans sa version consolidée (incluant les modifications apportées notamment par le règlement ANC n° 2023-03 et, en dernier lieu, par le règlement ANC n° 2024-07),

Changement de réglementation comptable

Le règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2025.

Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1^{er} janvier 2025, la fondation présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans le Règlement.

La première application du Règlement correspond au changement de réglementation, donc au changement de méthode comptable, y compris lorsque les conséquences de ce changement n'ont d'incidence que sur la présentation des états financiers.

La principale incidence est la suppression des charges et produits exceptionnels qui sont maintenant classés en Produits et Charges d'exploitation.

En l'absence de telles charges et produits, le changement de réglementation est sans incidence.

Méthodes comptables❖ **SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT**

N/A.

❖ **IMMOBILISATIONS**

N/A.

❖ **CREANCES**

N/A.

❖ **DONS**

Les dons se sont élevés à la somme de 60 000 euros pour l'année 2025 et 86 000 euros pour 2024

4. CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

5. TABLEAU DE VARIATION DES CAPAUX PROPRES

Les capitaux propres sont de zéro euros.

6. TABLEAU DES PROVISIONS

Fin 2025, nous n'avons pas de provisions pour dépréciation des créances.

7. ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Toutes les dettes sont à moins d'un an.

8. SUIVI DES FONDS DEDIES

Au 31 décembre 2025, nous avons 4 237 euros de fonds dédiés contre 1 440 euros l'année précédente.

Les fonds dédiés au 31 décembre 2024 ont tous été utilisés en 2025

Les fonds dédiés au 31 décembre 2024 sont affectés en totalité aux projets de la FONDATION.

9. SUIVI DES LEGS ET DONATIONS

Il n'y a pas de legs et donations pour l'année 2025.

10. SUIVI DES DONS EN NATURE

Il n'y a pas de dons en nature pour l'année 2025.

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A- PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUIT PAR ORIGINE				
1 PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PLUBLIQUE				
1.1 Cotisations sans contrepartie	-		-	
1.2 Dons, Legs, mécénat				
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurance-vie				
- Mécénat	60 000		86 000	
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 PRODUITS NON-LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contreparties				
2.4 Autres produits non lié à la générosité du public				
3 SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4 REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	1 441		904	
Total	61 441		86 904	
CHARGES PAR DESTINATION				
1 MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	53 400		81 173	
1.2 Réalisées en à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme	0		0	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	3 804		4 290	
3 FRAIS DE FONCTIONNEMENT				
4 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATION				
5 IMPOT SUR LES BENEFICES				
6 REPORTS EN FOND DEDIES DE L'EXERCICE	4 237		1 441	
Total	61 441		86 904	
EXEDENT OU DEFICIT	- 0		0	

A- PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUIT PAR ORIGINE 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC Bénévolat Prestations en nature Dons en nature 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC 3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE Prestations en nature Dons en nature				
Total		NEANT		NEANT
CHARGES PAR DESTINATION 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES Réalisées en France Réalisées à l'étranger 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS 3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
Total		NEANT		NEANT

2/ AUTRES INFORMATIONS

AUTRES INFORMATIONS

Bilan association ANC2022-06 détaillé

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
TOTAL (II)					
ACTIF CIRCULANT					
. Autres créances				5 000	- 5 000
441700 Subventions d'exploitation				5 000	- 5 000
Disponibilités	8 461		8 461	47	8 414
512100 Comptes en monnaie nationale	8 461		8 461	47	8 414
TOTAL (III)	8 461		8 461	5 047	3 414
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	8 461		8 461	5 047	3 414

Bilan association ANC2022-06 détaillé(suite)

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
TOTAL (I)			
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds dédiés	4 237	1 441	2 796
195000 Fonds dedies contributions financieres	4 237	1 441	2 796
TOTAL (II)	4 237	1 441	2 796
PROVISIONS			
TOTAL (III)			
DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 224	3 606	618
408100 Fournisseurs	4 224	3 606	618
TOTAL (IV)	4 224	3 606	618
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	8 461	5 047	3 414
ENGAGEMENTS REÇUS			
ENGAGEMENTS DONNÉS			

Compte de résultat association ANC2022-06 détaillé

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Dons manuels	60 000	86 000	- 26 000	-30,23
754000 Ressources liées à la generosite public	60 000	86 000	- 26 000	-30,23
Utilisations des fonds dédiés	1 441	904	537	59,40
789500 Util fonds dédiés sur contrib financ.	1 441	904	537	59,40
Total des produits d'exploitation (I)	61 441	86 904	- 25 463	-29,30
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	3 804	4 290	- 486	-11,33
622602 Honoraires Expert comptable	600	600		N/S
622603 Honoraires Commissaire aux comptes	1 194	1 206	- 12	-1,00
622607 Honoraires Juridiques	1 800	2 880	- 1 080	-37,50
622700 Frais d'actes et de contentieux	48		48	N/S
627000 Services bancaires et assim.	162	204	- 42	-20,59
Aides financières	53 400	81 173	- 27 773	-34,21
657100 Aides financieres octroyees	53 400	81 173	- 27 773	-34,21
Report en fonds dédiés	4 237	1 441	2 796	194,03
689500 Report fonds dédiés sur contrib financ.	4 237	1 441	2 796	194,03
Total des charges d'exploitation (II)	61 441	86 904	- 25 463	-29,30
Produits financiers				
Charges financières				
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
Total des produits (I + III + V)	61 441	86 904	- 25 463	-29,30
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	61 441	86 904	- 25 463	-29,30
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Charges des contributions volontaires en nature				